
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 07.12.2020 №3344-п 

 

 

 

 

 

 

 

О закрытии для новых захоронений  

кладбищ в р.п. Бежичи, р.п. Бордовичи,  

р.п. Чайковичи, р.п. Радица-Крыловка,  

р.п. Большое Полпино, р.п. Белые Берега,  

на станции Снежетьской, ул. Абашева 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа город Брянск, в связи с тем, что на 

кладбищах в р.п. Бежичи (32:28:0014311:8), р.п. Бордовичи 

(32:28:0013610:4), р.п. Чайковичи (32:28:0000000:7098), р.п. Радица- 

Крыловка (32:28:00225090:1), р.п. Большое Полпино (32:28:0024133:1), р.п. 

Белые Берега (32:28:0040429:1), на станции Снежетьской 

(32:02:0000000:709), по ул. Абашева (32:02:0530302:1990) исчерпан резерв 

свободных площадей для новых захоронений 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать закрытыми для новых захоронений кладбища в р.п. Бежичи, 

р.п. Бордовичи, р.п. Чайковичи, р.п. Радица-Крыловка, р.п. Большое 

Полпино, р.п. Белые Берега, на станции Снежетьской, по ул. Абашева 

(кроме участка почетных захоронений участников Великой Отечественной 

войны) захоронение которых осуществляется по согласованию с 

соответствующей районной администрацией города Брянска и районной 

общественной организацией ветеранов (пенсионеров войны, групп 



вооруженных сил и правоохранительных органов). 

2. Разрешить осуществлять погребение человека либо в ту же могилу, 

где лежит его родственник, либо погребение его в отдельную могилу на том 

же участке, где уже лежит его родственник на кладбищах, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с действующим 

Положением о порядке содержания кладбищ в городе Брянске, 

утвержденным постановлением Брянской городской администрации от 

08.09.2004 № 3077-п. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

И.о. Главы администрации                                        С.Н. Кошариый 

 


